УТВЕРЖДЕНО
Решением  Нижнезалегощенского
 сельского Совета
народных депутатов № 53 от  18 апреля 2023 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙСОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
[bookmark: _GoBack]
Р Е Ш Е Н И Е

От  18 апреля 2023  года                                                                      № 53

О внесении изменений в Положение
 о бюджетном процессе  в  Нижнезалегощенском
 сельском  поселении Залегощенского района
 Орловской области , утвержденное решением Нижнезалегощенского
Сельского совета народных депутатов №37 от 15.06.2012 года
На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 10.01.2002 г. № 7 – ФЗ «Об охране окружающей среды», Закона Орловской области от 06.06.2013 №1490-ОЗ «Об ответственности за административные правонарушения», протеста прокуратуры Залегощенского района  Нижнезалегощенский  сельский Совет народных депутатов Залегощенского района Орловской области   РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в положение о бюджетном процессе в Нижнезалегощенском  сельском поселении, утвержденное решением Нижнезалегощенского сельского совета народных депутатов от 15.06.2012 №37.
в  статью 45 Положения внести полный перечень документов,предусмотренных ст.184.2  Бюджетного кодекса:
-предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший год текущего финансового года и ожидаемые  итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;
-прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;
-методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
-реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
2 .Разместить настоящее решение  на официальном Интернет-сайте Нижнезалегощенского  сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                 А.Ф.Красницкий